
1 
 

 

 

 

 

  
 

Plán rozvoje sportu ve městě Ostrov 
schválen Zastupitelstvem města dne 09.12.2020  

usnesením č. 201/20 



2 
 

Obsah 
 

Obsah ....................................................................................................................................................... 2 

1. Úvod ................................................................................................................................................. 3 

2. Související strategické dokumenty .................................................................................................... 3 

3. Charakteristika města Ostrov ........................................................................................................... 4 

3.1 Územní charakteristika .................................................................................................................. 4 

3.2 Obyvatelstvo .................................................................................................................................. 5 

4. Analýza současného stavu ................................................................................................................ 6 

4.1 Sportovní subjekty působící v Ostrově ............................................................................................ 6 

4.2 Současný stav sportovní infrastruktury .......................................................................................... 7 

4.3 Školy a školská zařízení a jejich sportovní infrastruktura ............................................................... 7 

4.5 SWOT analýza ................................................................................................................................ 9 

5. Financování sportu ......................................................................................................................... 10 

6. Strategie rozvoje sportu ................................................................................................................. 11 

6.1 Prioritní cíl 1: Sport dětí a mládeže .............................................................................................. 12 

6.2 Prioritní cíl 2: Sport pro všechny ................................................................................................... 12 

6.3 Prioritní cíl 3: Sportovní infrastruktura ......................................................................................... 12 

6.4 Přehled plánovaných záměrů v letech 2021 – 2026 ..................................................................... 13 

6.5 Finanční rámec zajištění strategického plánu rozvoje sportu ....................................................... 13 

7. Seznam obrázků a tabulek .............................................................................................................. 14 

7.1 Seznam obrázků ........................................................................................................................... 14 

7.1 Seznam tabulek ............................................................................................................................ 14 

8. Přílohy ............................................................................................................................................ 14 

Příloha č. 1: Přehled sportovní infrastruktury ..................................................................................... 14 

 



3 
 

1. Úvod 
Plán rozvoje sportu města Ostrov 2021 – 2026 je střednědobý dokument, jenž analyzuje současný stav 

sportu na území města, stanovuje priority a vymezuje oblasti sportu a pohybových aktivit. Plán rozvoje 

sportu je zpracován v souladu § 6a odst. 2 zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o podpoře sportu“), vymezuje prioritní osy podpory sportu, stanovuje 

strategické cíle města a definuje konkrétní opatření, která povedou k zajištění lepší dostupnosti 

sportovních zařízení pro občany města a dopomohou k rozvoji sportovních a volnočasových aktivit ve 

městě, stejně tak jako v jeho blízkém okolí, jehož je město Ostrov přirozeným centrem. 

Dle tohoto zákona je úkolem města ve své samostatné působnosti vytvářet podmínky pro sport a to 

zejména: 

 zabezpečit rozvoj sportu pro všechny, zejména pro mládež, 

 zabezpečit přípravu sportovních talentů, včetně zdravotně postižených občanů, 

 zajišťovat výstavbu, rekonstrukce, udržování a provozování svých sportovních zařízení a 

poskytovat je pro sportovní činnost občanů, 

 kontrolovat účelné využívání svých sportovních zařízení, 

 zabezpečit finanční podporu sportu ze svého rozpočtu. 

Cílem plánu rozvoje sportu je obecně podpořit sport ve všech jeho rovinách a stanovit způsob 

financování podpory sportu ve městě Ostrov.   

Zásadní snahou Města Ostrov bude jednoznačně vycházet z potřeb svých občanů a vytvářet vhodné 

podmínky pro volnočasové aktivity, ať již v organizované nebo neorganizované formě dle ekonomických 

možností města. Sportování, a tím pádem smysluplné využití volného času, je prokazatelně jedním ze 

zásadních bodů primární prevence sociálně patologických jevů, zejména pak u dětí a mládeže. Jestliže 

není potřebná podpora v rodině a vztahu rodičů ke sportu, je potřeba motivovat děti skrze školní 

prostředí. 

 

2. Související strategické dokumenty 
 Koncepce podpory sportu 2016 – 2025, (Sport 2025) 

Strategický dokument byl schválen vládou ČR v červnu 2016. Prezentuje směry rozvoje a podpory 

sportu, pilíře, priority, strategické cíle a podmínky naplnění v období let 2016 – 2025.  

 

 Plán sportu Karlovarského kraje 2018 – 2023 „Zdravý kraj“ 

Jedná se o střednědobý dokument, jenž analyzuje současný stav sportu na území Karlovarského 

kraje, stanovuje priority a vymezuje oblasti sportu a pohybových aktivit jeho obyvatel.  

 

 Strategický plán rozvoje města Ostrov 

Strategický plán rozvoje města je základním plánovacím dokumentem města Ostrov, zakotveným v 

zákoně č. 128/2000 Sb., o obcích. „Opatření A2.1 - Zkvalitňování podmínek pro kulturu, sport a 

využívání volného času“ má za specifický cíl rozvíjet podmínky pro kulturu, sport a volný čas podle 

potřeb a zájmů obyvatel města a návštěvníků všech věkových kategorií.  



4 
 

3. Charakteristika města Ostrov  

3.1 Územní charakteristika 
Město Ostrov je obec s rozšířenou působností a leží na úpatí Krušných hor asi 10 km od Karlových Varů.  

Historické jádro je městskou památkovou zónou s prvky gotiky, renesance i baroka, nové město bylo 

vystaveno ve stylu sorela.  

 Obrázek 1: Lokalizace v rámci ČR1 

 

Součástí města jsou i místní části Arnoldov, Dolní Žďár, Hanušov, Hluboký, Horní Žďár, Kfely, Květnová, 

Liticov, Maroltov, Mořivoc a Vykmanov.   

Obrázek 2: Ostrov a místní části2 

 

 

                                                           
1 Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Ostrov_(okres_Karlovy_Vary)  
2 Zdroj: http://geoportal.kr-karlovarsky.cz/web/Map/Map1/DigitalniKatastralniMapaaUKM a vlastní úprava 



5 
 

Město Ostrov leží v nadmořské výšce 398 m n. m. Katastrální území zaujímá plochu 5 041 hektarů.  

3.2 Obyvatelstvo 
Město Ostrov evidovalo k 1. 1. 20203 celkem 16 658 obyvatel. V této kapitole bude sledováno území 

z hlediska věkového složení obyvatelstva a vývoje podílu obyvatel ve vybraných věkových skupinách. 

Z informací této podkapitoly budou navržena doporučení v oblasti sportu a sportovní infrastruktury 

s ohledem na potřeby obyvatel města Ostrov.  

Město Ostrov patří ke čtvrtému nejlidnatějšímu městu v Karlovarském kraji. Stejně jako v celém kraji 

dochází i ve městě Ostrov k poklesu počtu obyvatel. Zároveň je z tabulky patrné, že mezi ročně dochází 

ke stárnutí obyvatelstva, proto cílem města bude maximální snaha o vytvoření podmínek pro zapojení, 

co nejširšího spektra občanů do sportu a udržení tak pohybových schopností stárnoucích obyvatel.  

Tabulka 1: Stav obyvatelstva4 

 

                                                           
3 Zdroj: ČSÚ - https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-obyvatel-v-obcich-k-112019 
4 Zdroj: https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=uziv-dotaz#k=5&pvokc=43&uroven=70&w= 



6 
 

4. Analýza současného stavu 

4.1 Sportovní subjekty působící v Ostrově 
Město Ostrov disponuje velmi širokým spektrem sportovních aktivit na úrovni výkonnostní tak rekreační.  

I přesto však v Ostrově některé sportovní aktivity chybí. Jedná se většinou o ty aktivity, ke kterým chybí 

potřebná infrastruktura. Mezi chybějící sportovní aktivity patří například basketbal, triatlon, házená 

nebo golf.  

Tabulka 2: Přehled sportovních aktivit ve městě5 

Fotbal   Stolní tenis   

Tenis   Badminton   

Karate   Šachy   

Lyžování   Atletika   

Volejbal   Florbal   

Softbal   Gymnastika   

Krasobruslení   Cyklistika   

Hokej   Plavecké sporty   

Tanec   Biatlon   

Jezdectví   Orientační běh   

 

V současné době je v Ostrově evidována cca. 1 700 členů, kteří spadají pod nějakou sportovní organizaci. 

Téměř 75% členů spadá do kategorie mládeže. V následující tabulce je uveden přehled sportovních 

subjektů působících v Ostrově včetně uvedení počtu členů v rozdělení na mládež a dospělé.  

Tabulka 3: Přehled sportovních subjektů ve městě6 

Název organizace Počet členů  

mládež dospělí celkem 
Fotbalový klub Ostrov, z.s.  236 61 297 

Tělovýchovná jednota Ostrov, z.s. 53 228 281 

Tělovýchovná jednota MDDM Ostrov, z.s.  145 23 168 

SK Borek Volejbal Ostrov, z.s.  nezjištěno Nezjištěno  

SKK Ostrov, z. s. 22 6 28 

Cykloteam Ostrov, z.s. 26 23 49 

HC Čerti Ostrov, z.s.  147 18 165 

Plavecký klub AquaViva, z. s. 88 0 88 

Taneční skupina Mirákl Ostrov, z.s. 98 0 98 

Biatlon Klub Ostrov, z.s. 30 6 36 

Atletika Ostrov, z.s. 168 16 184 

Castila z.s. 25 5 30 

Stáj Prima horseland, z.s. 26 17 43 

VK Karlovarsko, z. s. (pouze ostrovští 
členové) 

158 (32) 64 194 (32) 

Sportovní klub OB Ostrov, z.s. 43 31 74 

Karate Do Ostrov, z.s. 14 11 25 

Celkem 1 309 415 1 724 

                                                           
5 Zdroj: Město Ostrov 
6 Zdroj: Město Ostrov 



7 
 

 

4.2 Současný stav sportovní infrastruktury 
Předmětem této kapitoly je analýza současného stavu sportovní infrastruktury ve městě Ostrov, která 

je dostupná široké veřejnosti. Jedná se o sportovní infrastrukturu, která je v majetku města a zároveň 

v majetku soukromých subjektů. Město Ostrov nemá vlastní technické služby, jako jiná města v kraji, 

která by zajišťovala údržbu sportovišť. Správu a údržbu městských sportovišť tak zajišťují provozovatelé 

sportovišť.  

Přílohou č. 1 tohoto plánu je přehled sportovišť.  

Na základě dotazníkového šetření, které proběhlo v květnu v roce 2018 při zpracování Strategického 

plánu rozvoje města Ostrov, bylo zjištěno, že občané Ostrova ve více jak 60% jsou spokojeni se 

současnou nabídkou sportovního vyžití ve městě. Necelých 20% respondentů pak nemělo k této 

problematice názor. Když byli respondenti dotazováni, co jim nevyhovuje nebo co by změnili, tak ze 60 

námětů, jich 58 uvedlo, že chybí infrastruktura pro sport (z toho 21x chybí krytý bazén, 9x chybí 

sportovní hala a 8x chybí dráha na bruslení).  

V období 2015 – 2019 byly investiční akce v objemu 92 mil. Kč, a došlo tak k rozsáhlé obnově 

městských sportovišť. Do dalšího plánovacího období tak město vstupuje s množstvím 

revitalizovaných sportovišť, na něž je možné navazovat dalšími investicemi, které podpoří rozvoj 

sportovního zázemí ve městě.  Zároveň vznikne prostor pro úplně nové projekty, jejichž realizace 

reaguje na aktuální potřebu obyvatel města.  

 

4.3 Školy a školská zařízení a jejich sportovní infrastruktura 
Město Ostrov je zřizovatelem 4 základních škol, z toho jedné umělecké. Ve městě se pak nachází i dvě 

střední školy, a to Gymnázium Ostrov a Střední průmyslová škola Ostrov. Význam výuky tělesné výchovy 

ve školách je zcela výjimečný a nenahraditelný. Toto tvrzení potvrzuje i „Koncepce podpory sportu 2016 

– 2025“, která je dostupná na stránkách MŠMT. V následující tabulce je uveden výčet škol a školských 

zařízení s informací o jejich sportovištích. Důležitým subjektem je pak Městský dům dětí a mládeže 

v Ostrově, příspěvková organizace, který nabízí více než 130 zájmových kroužků různých zaměření 

(sport, výuka jazyků, výtvarné, taneční kroužky apod.) a zároveň se v jeho areálu nachází několik 

sportovišť, které muže využít i široká veřejnost.  

Tabulka 4: Výčet škol a školských zařízení s informací o jejich sportovištích7 

název školy/škol. zařízení typ sportoviště a stručný popis vlastník 

Základní škola Ostrov, 
Masarykova 1289 

 2 tělocvičny  
V obou tělocvičnách je parketový povrch. 
 krytý bazén 
 posilovna 
 sportovní atletický areál s fotbalovým hřištěm 

Město 
Ostrov  

Základní škola Josefa 
Václava Myslbeka Ostrov, 
Myslbekova 996 

 2 tělocvičny 
V jedné tělocvičně jsou parkety. Druhá tělocvična má 
polyuretanovou sportovní podlahu.  
 Atletické a víceúčelové hřiště s umělým povrchem 

Město 
Ostrov 

                                                           
7 Zdroj: Město Ostrov 



8 
 

Základní škola Ostrov, 
Májová 997 

 2 tělocvičny 
V jedné tělocvičně je parketová podlaha, větší tělocvična 
polyuretan 
 Atletické a víceúčelové hřiště s umělým povrchem 

Město 
Ostrov 

Gymnázium Ostrov 
 

 Tělocvična 
Tělocvična s parketovým povrchem. 

Karlovarský 
kraj 

Střední průmyslová škola 
Ostrov 

 Tělocvična 
Tělocvična s parketovým povrchem. 

Karlovarský 
kraj 

Základní škola praktická a 
základní škola speciální 
Ostrov 

 tělocvična 
Tělocvična s parketovým povrchem. 

Karlovarský 
kraj 

Základní umělecká škola 
Ostrov 

 dva taneční sály  Město 
Ostrov 

Městský dům dětí a 
mládeže V Ostrov, 
příspěvková organizace 
(dále jako MDDM) 

 Fotbalové minihřiště 
Minihřiště je určeno pro hru fotbalu a nohejbalu. Povrch je 
tvořen umělým trávníkem III. generace. Hřiště je osvětleno.  
 Hřiště s netradičními prvky 
Jedná se o hřiště s venkovními kuželkami (2 dráhy), lanovou 
pyramidou, minihorolezeskou stěnou a lezecí kostkou. Povrch 
je umělý.  
 Hřiště na minigolf 
Hřiště je z umělého povrchu v kombinaci s betonem.  
 Posilovna 
 Hřiště na Ricochet 
 Stoly na stolní tenis 
 Univerzální hřiště s umělým povrchem 
Hřiště je vhodné pro hry florbalu, basketbalu, volejbalu. 
Povrch je umělý sport court. 
 Víceúčelové tartanové hřiště 
Hřiště může být využit na fotbal, ale také může sloužit jako 3 
hřiště na volejbal, tenis, basketbal i nohejbal. Povrch je tartan.  
 Zimní stadion 
Krytá ledová plocha o rozměru 28 x 56 m. Vhodná pro lední 
hokej a krasobruslení. 
 

Město 
Ostrov – 
provozovatel 
MDDM 

 

Sportovní areál o MDDM je přístupný široké veřejnosti.  

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

4.5 SWOT analýza 
V rámci této kapitoly je zpracována SWOT analýza současného stavu sportovní infrastruktury a sportu 

ve městě Ostrov. SWOT je zkratka z anglického originálu, kde S = Strengths (Silné stránky), W = 

Weaknesses (Slabé stránky), O = Opportunities (Příležitosti), T = Threats (Hrozby). SWOT je tedy zkratkou 

pro vnitřní silné a slabé stránky organizace a příležitosti a hrozby z vnějšího prostředí organizace. 

Výstupy ze SWOT analýzy slouží jako součást podkladů pro návrhovou část analýzy. 

 

SWOT – SILNÉ STRÁNKY SWOT – SLABÉ STRÁNKY 
 Vhodné podmínky pro organizované 

formy sportovních aktivit. 
 Přítomnost sportovních zařízení, která 

nejsou v řadě měst k dispozici (zimní 
stadion). 

 Přístupnost města Ostrov v oblasti 
rozvoje sportu a sportovní infrastruktury. 

 Kladný vztah dětí a mládeže ke sportu. 
 Stabilní finanční situace města. 
 Silná členská základna. 
 Sportoviště ve vlastnictví města. 

 Neexistence systémové koncepce. 
 Nedostatečná kapacita pro halové sporty 

(chybí sportovní hala). 
 Nedostatečná infrastruktura pro cyklisty 

a in-line. 
 Vytváření podmínek pro nové 

volnočasové aktivity (pumptrack, frisbee 
atd.) 
 

SWOT – PŘÍLEŽITOSTI SWOT - HROZBY 
 Podpora rozvoje všech stávajících a 

nových sportovních odvětví. 
 Vybudování nové sportovní haly, 

dopravního hřiště. 
 Optimalizace a rozvoj venkovního 

plaveckého bazénu.  
 Podpora sportu a volnočasových aktivit 

vedoucích k zafixování návyků 
pohybových aktivit. 

 Využití dotačních programů 
k vybudování nebo rekonstrukci 
městských sportovišť a sportovišť u ZŠ. 

 Nabídka sportovních aktivit pro seniory.  

 Nedostatek finančních prostředků na 
rozvoj stávajících a nových sportovních 
projektů.  

 Nepřipravenost města na výzvy spojené 
s demografických stárnutím a nevhodné 
cílení sportovní nabídky (stárnutí 
obyvatelstva a snižující se počet 
sportovně aktivních obyvatel 
organizovaných v rámci sportovních 
klubů). 

 Nedostatek finančních prostředků na 
správu a provoz sportovních zařízení.  

 

 



10 
 

5. Financování sportu  
Finanční podpora sportu z rozpočtu města je realizována přímo i nepřímo: 

 Správa a údržba sportovišť 

 Poskytování dotací v rámci grantového systému  

 Majetková účast města ve společnostech spravujících sportoviště  

 Příspěvky na činnost příspěvkových organizací – mimoškolní aktivity škol  

 Poskytování individuálních dotací při neočekáváných příležitostech  

 Pořádáním sportovních akcí ve vlastní režii či spolupořadatelsky  

Tabulka 5: Finanční podpora sportu z rozpočtu města v letech 2015 - 2019 

Sport a zájmová činnost (v tis. Kč) 2015 2016 2017 2018 2019 

Celkový objem podpory sportu 19.014 46.806 61.801 21.701 21.249 

z toho: vlastní zdroje 18.964 46.756 61.801 20.047 21.195 

z toho: dotace 50 50 0 1.654 54 

Vybrané druhy výdajů (v tis. Kč) 2015 2016 2017 2018 2019 

Programové dotace na sport 
z rozpočtu města 

1.344 1.500 1.850 2.150 2.000 

Běžné opravy a ostatní nákupy 4.844 6.281 7.102 4.845 4.954 

Příspěvek na provoz pro MDDM 4.784 5.236 7.680 8.714 9.194 

Letní tábor Manětín – vybudování 
chatek, čistírna odpadních vod 

4.343 2.977    

Koupaliště – sociální zázemí, dětské 
hřiště, bazén 

 1.186   735 

Zimní stadion – trafostanice  1.210    

Příspěvek na provoz zimního 
stadionu 

1.000 1.000    

Rekonstrukce šaten fotbalového 
klubu 

 16.127    

Atletický areál – výstavba   39.597   

MDDM – zateplení objektu   2.925 
2.574 

 
2.398 

Dětské hřiště    1.114 1.307 

 



11 
 

6. Strategie rozvoje sportu 
V této kapitole jsou navrženy prioritní osy v oblasti sportu a sportovní infrastruktury, strategické cíle a 

opatření reagující na současný stav. Podpora sportu a hlavně tedy sportování obyvatel vytváří významné 

multiplikační efekty. Vlastní výstavba a údržba jakýchkoliv investic je pozitivní impuls pro ekonomický 

rozvoj. Ten, kdo staví, zaměstnává pracovníky, a těm za práci platí mzdu. Nakupuje nezbytný materiál, 

investuje do modernizace strojů, které potřebuje pro tuto práci a podobně. Firmě tak roste výkon a tedy 

tržba, a to nejenom ve vlastním stavebnictví, ale v mnoha souvisejících oborech. Ani stát nezůstává 

zkrátka, neboť inkasuje pojistné na zdravotní a sociální zabezpečení, příspěvky na politiku 

zaměstnanosti, daň z příjmů od zaměstnance i od firmy, daň z přidané hodnoty atd. Když má člověk práci 

a bere mzdu, tak také utrácí. A i z těchto tržeb u dalších obchodníků se pro stát díky tomuto utrácení 

generují další příjmy. A čím více lidí pracuje, čím větší je zapojení práceschopného obyvatelstva, tím 

méně jich chodí na úřady práce s žádostí o podporu, tím méně lidí čerpá různé další podpůrné sociální 

dávky.  

Multiplikační efekty sportu: 

 zlepšení fyzické stavu populace ve městě - zvýšením zájmu o využívání volnočasové plochy jak 
jednotlivci, sportovci či dalšími zájmovými sdruženími, zvýšením počtu členů ve sdruženích a 
oddílech, které objekty projektu budou využívat 

 podíl na rozvoji cestovního ruchu 
 zkvalitnění infrastruktury v oblasti volnočasových aktivit  
 zkvalitnění podmínek pro činnost sportovních oddílů a jiných zájmových sdružení – investicí do 

sportovní infrastruktury dojde k naplnění tohoto efektu. Sportovní oddíly získají kvalitnější 
prostředí nejen pro zdokonalení své fyzické kondice na trénincích, ale budou se pyšnit 
moderním a kvalitním zázemím pro svá sportovní klání. 

 zlepšení fyzického vzhledu města  
 zvýšení atraktivity města – moderní a kvalitní sportoviště jsou schopna zatraktivnit celé město, 

jelikož může dojít ke zvýšení zájmu např. o pořádání různých sportovních utkáních, či akcích na 
něm   

 

Prioritní cíle 

Byly stanoveny tyto 3 prioritní cíle: 

1. Sport dětí a mládeže 

2. Sport pro všechny 

3. Sportovní infrastruktura 

Sport dětí a mládeže 

Pohyb děti a mládeže je důležitý a zejména potřebný pro zdravý tělesný růst a psychický vývoj. Úkolem 

je poskytnutí smysluplné činnosti a pocitu sounáležitosti s okolím s navozením pocitu bezpečí. Sport je 

způsob vlivu na chování dětí a mládeže. Je to výchovný prostředek, socializační faktor a účinná forma 

prevence sociálně patologických jevů v chování dětí a mládeže. Při aktuálních nedostatečných impulzech 

z rodinného prostředí, týká se především rodičů, kteří nemají vztah ke sportu, podpořit zvýšení úsilí 

zájmu o sport prostřednictvím školní tělesné výchovy a sportovních zájmových kroužků.  

 

Sport pro všechny 

Sport pro všechny je organizovaný i neorganizovaný sport a sportovní volnočasové aktivity určené 

širokým vrstvám obyvatelstva bez ohledu na věk, rasu, národnost, společenskou třídu nebo pohlaví. 

Naplňuje myšlenky zdravotního životního stylu, sociální kontakt, smysluplné trávení volného času, 

seberealizace a aktivní odpočinek. Velké množství obyvatel dává přednost neorganizovanému 



12 
 

sportování. Pro tyto obyvatele je třeba ucelený program využívání sportovní infrastruktury a podpory 

zdravého životního stylu.  

 

Sportovní infrastruktura 

Sportovní infrastrukturou neboli budováním a správou sportovišť, město vytváří základní podmínky 

pro různé formy sportu a pohybových aktivit. Role obce je v tomto směru jedinečná a 

nenahraditelná. Obec dlouhodobě chápe potřebu udržitelnosti pohybových aktivit a sportu a snaží 

se stabilizovat/vytvořit sportovní zázemí dle potřeb obyvatelstva. 

 

6.1 Prioritní cíl 1: Sport dětí a mládeže 
Priorita Sport dětí a mládeže 

Cíl Podněcování potřeby sportu jako samozřejmé součásti zdravého životního stylu. 
Nabídka smysluplné zábavy a současné rozvíjení schopností a dovedností v oblasti 
sportu, vedoucí k pozitivnímu vlivu na chování dětí a mládeže. 

Opatření  Podpora účasti dětí na školních soutěžích. 
 Iniciovat pořádaní sportovních akcí a akcí pro aktivní a komunitní život. 
 Údržba stávající sportovní infrastruktury ve vlastnictví města v souladu 

s potřebami města. 
 Příprava a realizace projektů v oblasti sportu. 
 Dotační podpora sportovních klubů a zájmových spolků bez ohledu na 

jejich výkonnostní úroveň tak, aby mohly do jejich činnosti být zapojovány 
všechny děti. 

 Podpora širokého sportovního vyžití prostřednictvím volnočasových 
aktivit základních škol. 

 Podpora vzniku nových alternativních sportů (např. pumptrack). 

 

6.2 Prioritní cíl 2: Sport pro všechny 
Priorita Sport pro všechny 

Cíl Vytvoření a organizační zajištění dalších možností sportovního využití a aktivní 
zábavy pro všechny věkové kategorie žijící na území města.  

Opatření  Iniciace pořádání sportovních akcí. 
 Podpora akcí pořádaných sportovními spolky/kluby na území města. 
 Údržba stávající sportovní infrastruktury ve vlastnictví města v souladu 

s potřebami města. 
 Příprava a realizace projektů v oblasti sportu. 
 Dotační podpora sportovních klubů a zájmových spolků bez ohledu na 

jejich výkonnostní úroveň. 
 Příprava nových projektů zaměřených na sport pro všechny dle možností 

rozpočtu a dotací. 

 

6.3 Prioritní cíl 3: Sportovní infrastruktura 
Priorita Sportovní infrastruktura 

Cíl Zajištění dostatečné sportovní infrastruktury pro pohybové volnočasové aktivity a 
rekreaci, která podporuje aktivní trávení volného času.  

Opatření  Výstavba chybějících sportovišť. 
 Modernizace sportovní infrastruktury. 
 Údržba stávající sportovní infrastruktury ve vlastnictví města v souladu 

s potřebami města. 



13 
 

 Příprava a realizace investičních projektů v oblasti sportu. 

 

6.4 Přehled plánovaných záměrů v letech 2021 – 2026 
V letech 2021 – 2026 jsou plánovány tyto investice: 

 Rekonstrukce venkovního plaveckého bazénu městského koupaliště 

 Výstavba nové sportovní haly 

 Výstavba nových cyklostezky (chybí propojení „Kfely - Rondo - Staré město – areál bývalých 

kasáren“; propojení „Rondo střed – Rondo sever“; propojení „Staré město - Ostrovské 

rybníky – Hájek“; propojení „Ostrov - Květnová – Vykmanov“ 

 Vylepšení značení cyklostezek informačními značkami 

 Vybudování dopravního hřiště 

 Rekonstrukce stávajících sportovních ploch 

 Dostavba dvou malých fotbalových hřišť u atletického areálu  

Jednotlivé akce budou realizovány v rámci možností rozpočtu města nebo při získání investičních 

dotací z jednotlivých vypsaných výzev. 

 

6.5 Finanční rámec zajištění strategického plánu rozvoje sportu 
Město Ostrov vynakládá finanční prostředky ze svého rozpočtu na podporu sportu různými formami 

financování. Finanční prostředky na obnovu, provoz a rozvoj těchto sportovních zařízení jsou organizační 

složce poskytnuty v rámci každoročního rozpočtu města. V případě potřeby investice mimo běžný rámec 

údržby a provozu těchto zařízení jsou na konkrétní akce v rámci schvalování rozpočtu poskytnuty 

prostředky přímo vázané na danou investici a její realizace je prováděna přímo městem. 

V oblasti výstavby a revitalizace sportovní infrastruktury je město připraveno v maximální možně míře 

využívat dotační možnosti evropských a státních programů. Předpokládá se, že i Karlovarský kraj se 

stabilně zapojí do spolufinancování investic do sportovní infrastruktury. 



14 
 

7. Seznam obrázků a tabulek 

7.1 Seznam obrázků 
Obrázek 1: Lokalizace v rámci ČR ............................................................................................................. 4 

Obrázek 2: Ostrov a místní části .............................................................................................................. 4 

¨ 

7.1 Seznam tabulek 
Tabulka 1: Stav obyvatelstva .................................................................................................................... 5 

Tabulka 2: Přehled sportovních aktivit ve městě ..................................................................................... 6 

Tabulka 3: Přehled sportovních subjektů ve městě ................................................................................. 6 

Tabulka 4: Výčet škol a školských zařízení s informací o jejich sportovištích ........................................... 7 

Tabulka 5: Finanční podpora sportu z rozpočtu města v letech 2015 - 2019 ........................................ 10 

 

 

8. Přílohy 

Příloha č. 1: Přehled sportovní infrastruktury 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

Příloha č. 1: Přehled sportovní infrastruktury 

Název sportoviště/plochy Stručný popis Vlastník 

Fotbalové minihřiště u 
MDDM 

Hřiště vhodné pro sporty nohejbal, fotbal. Povrch je umělý trávník III. generace. Hřiště je osvětleno.  Město Ostrov - 
provozovatel Městský 
dům dětí a mládeže 

Hřiště s netradičními 
prvky u MDDM 

Jedná se o tyto prvky:  
 kuželky (2 venkovní dráhy) 
 lanová pyramida 
 minihorolezecká stěna 
 lezecí kostka 
 otáčivý prvek 

Město Ostrov - 
provozovatel Městský 
dům dětí a mládeže 

Hřiště minigolfu u MDDM Hřiště je z umělého povrchu v kombinaci s betonem.  
 

Město Ostrov - 
provozovatel Městský 
dům dětí a mládeže 

Posilovna MDDM  V posilovně jsou k dispozici posilovací stroje, rotopedy, běžící pásy a sociální zázemí.  Město Ostrov - 
provozovatel Městský 
dům dětí a mládeže 

Ricochet v MDDM K dispozici je jeden kurt. Možnost zapůjčení míčků i raket a k dispozici sociální zázemí.  Město Ostrov - 
provozovatel Městský 
dům dětí a mládeže 

Stolní tenis v MDDM V MDDM se nachází místnost s jedním hracím stolem. Po předchozí domluvě je možnost do tělocvičny umístit až 5 
stolů. Pálky i míčky jsou k zapůjčení.  

Město Ostrov - 
provozovatel Městský 
dům dětí a mládeže 

Univerzální hřiště s 
umělým povrchem u 
MDDM 

Hřiště s umělým povrchem sport court vhodné pro florbal, basketbal, volejbal. Sportovní pomůcky k zapůjčení.  Město Ostrov - 
provozovatel Městský 
dům dětí a mládeže 

Víceúčelové tartanové 
hřiště u MDDM 

Jedná se o prostor, který může být využit jako hřiště na fotbal, nebo jako 3 kurty vhodné na tenis, volejbal, basketbal, 
nohejbal. Sportovní pomůcky k zapůjčení. Povrch je tartan. 

Město Ostrov - 
provozovatel Městský 
dům dětí a mládeže 

Zimní stadion Krytá ledová plocha o rozměru 28 x 56 m určena k lednímu hokeji, krasobruslení nebo veřejnému bruslení.  Město Ostrov - 
provozovatel Městský 
dům dětí a mládeže 



16 
 

Víceúčelová sportovní 
hala  

Provozovat lze míčové hry - sálová kopaná, volejbal, florbal, tenis, badminton, tenis. Hala slouží jako základna pro 
badminton – k dispozici 4 kurty. Hala je k dispozici k pronájmu jak oddílům TJ, tak široké veřejnosti. Hala je vybavena 
potřebným zázemím, jako jsou šatny a sprchy a WC. Povrch haly jsou parkety.  

Tělovýchovná jednota 
Ostrov, z.s. 

Volejbalová hřiště u 
Gymnázia 

K dispozici jsou 3 volejbalová hřiště s antukovým povrchem. Hřiště jsou k dispozici k pronájmu jak oddílům TJ, tak 
široké veřejnosti. 

Gymnázium Ostrov 

Tenisové kurty v parku K dispozici je 7 tenisových kurtů s antukovým povrchem. Hřiště jsou k dispozici k pronájmu jak oddílům TJ, tak široké 
veřejnosti. 

Tělovýchovná jednota 
Ostrov, z.s. 

Stadion FK Ostrov Na stadionu se nachází jedno fotbalové hřiště s travnatým povrchem a druhé fotbalové hřiště s umělým povrchem.  Město Ostrov - 
provozovatel FK Ostrov 

Městské koupaliště 
Ostrov 

V areálu jsou 2 bazény a brouzdaliště. Součástí koupaliště jsou také šatny, bezpečné úložné prostory, WC, tobogán, 
občerstvení a beach volejbalové hřiště.  

Město Ostrov  

Atletický stadion Ostrov V areálu je  atletický ovál dlouhý 333,33 metrů, je na něm 6 běžeckých drah šířky 1,22 m, aby se zde mohly pořádat 
oficiální závody alespoň krajského formátu. Určen je také pro ostatní atletické disciplíny (skok daleký, vysoký, skok o 
tyči, oštěp, kladivo, disk, překážky apod). Areál má své vlastní sociální a technické zázemí (šatny s klubovnami apod.), 
je doplněn tribunou a parkovištěm. Součástí je šatnové a sociální zázemí pro 80 atletů, klubovna, technické místnosti, 
garáže pro techniku apod. Zastřešená tribuna je umístěna podélně s cílovou rovinkou. Areál je osvětlen.  

Město Ostrov – 
provozovatel Atletika 
Ostrov, z.s. 

Skatepark  Ve skateparku je umístěno 14 překážek, které svými většími rozměry lákají nejen skateboardisty, ale také jezdce na 
BMX kolech a koloběžkách.  

Město Ostrov  

Sportpark Ostrov v 
zahradě Ostrovské 
nemocnice 

V areálu nemocnice se nachází lezecká stěna, multifunkční hřiště, dětské hřištěm, vzduchová trampolína a v 
neposlední řadě malé lanové centrum.  

Ostrov zdraví, o.p.s. 

Fitness centrum Atlantis, 
Mánesova 1200 

Plně vybavená posilovna a zázemí pro hodiny aerobiku, bosu, jumpingu, bodyformingu, power jogy, zumby a další 
sporty. K dispozic je sociální zázemí.  

Mgr. Bílek Libor, Kunz 
Karel, Karolína Trojková 

Fitness Extreme, Staré 
náměstí 1290 

Plně vybavená posilovna a zázemí pro hodiny aerobiku, bosu, jumpingu, bodyformingu, power jogy, zumby a další 
sporty. K dispozic je sociální zázemí. 

Cábová Marie 

Venkovní fitness stroje 
pro aktivní pohyb 

• v zámeckém parku, 

• na kopci  

• u Boreckých rybníků 

Město Ostrov 

 


